
„BP Teplická v lc.ú. Újezd u Uničova“ - DODATEK Č.l

Dodatek č. 1 
SMLOUVY O DÍLO 

č. 957/2019/002

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řá
vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, U Skláren 781, 755 01 Vsetín,

ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel44)

a

Ing. Radek Švec
IČ: 49140876
DIČ: CZ
sídlo: Za nádražím 662, 798 52 Konice
číslo telefonu

bankovní spojení:
 

plátce/neplátce DPH
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

I.
Předmět dodatku

1. Změna v čl. 2, odst. 3 z důvodů pozdního zadání nebylo možné kácení realizovat v celém 
rozsahu akce, neboť na přilehlých zemědělských pozemcích by došlo k poškození osetých plodin.

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno nejpozději dne 31.12.2019. Tato lhůta se 
prodlužuje o počet dní, o něž došlo k posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odstavce 2 z 
důvodu na straně objednatele, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li 
způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 
Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé 
sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

2. Změna v ěl. III, odst. 1 z důvodu víceprací, neboť v intravilánu na pozemku p.č. 1522/1 (PE 
1498) k.ú. Újezd u Uničova se v průběhu realizace vyskytly dva suché smrky, které nebyly 
zahrnuty v podkladech k akci.

1/3



„BP Teplická v k.ú. Újezd u Uničova“ - DODATEK Č.l

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 109 695 Kč bez DPH, 
slovy stodevěttisícšestsetdevadesátpětkorunčeských bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle 
příslušného právního předpisu.

Původní cena díla dle SOD celkem bez DPH 
DPH 21%
Původní cena díla dle SOD celkem včetně DPH

Vícepráce

Cena díla včetně dodatku č. 1 bez DPH
DPH 21%
Celková cena díla včetně DPH

106 995,-Kč
22 469,- Kč 

129 464,- Kč

2 700,- Kč

109 695,- Kč
23 035,95 Kč 

132 730,95 Kč

3. Změna v čl. III, odst. 2 z důvodu, že převážná část prací provedena do konce května a zbývající 
část od listopadu 2019.

Cena za dílo Ijude zhotoviteli uhrazena v dílčích platbách za práce skutečně provedené bez zjevných vad 
dle této smlouvy, a to na základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených 
objednateli v třech vyhotoveních na adresu: Lesy České republiky, s.p. ST-OP Moravy, detašované 
pracoviště Šumperk, Potoční 61, 787 01 Šumperk; k daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen 
soupis skutečně provedených prací, za něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem 
objednatele. Zhotovitel vystaví a objednateli doručí daňový doklad (fakturu) vždy do 15 dnů po uplynutí 
kalendářního měsíce, v němž byly práce bez zjevných vad provedeny.

II.
Závěrečná ujednání

1. Dále zůstávají v platnosti ustanovení smlouvy o dílo č. 957/2019/002.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 

že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 

bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy jsou i její přílohy.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna dle § 219 zákona o zadávání 

veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným 
zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

7. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

8. změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

2/3



„BP Teplická v k.ú. Újezd u Uničova“ - DODATEK €.1

9. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestal stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

10. Dodatek je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

Ve Vsetíně dne

v

V Konici dne 2................. '.

..
j

Příloha: Rozpočet - vícepráce

3/3

http://www.lesycr.cz




VICEPRACE
Akce: „BP Teplická v k.ú. Újezd u Uničova“

Vodní tok: Teplička 1DVT: 10185712 ř. km: 5,880-9,650 Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
ČHP: 4-10-03-0630 Správa toků-oblast povodí Moravy
Místo (kú, obec, ORP): Újezd u Uničova, Uničov

Datum: 22.4.2019

VÝKON 073 - KACENI

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
Hmotnost

jednotková
Hmotnost
celkem

1 231 112151115 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 500 do 600 mm kus 2,000 800,00 1 600,00 0,000 0,000

2 R R001
Kompletní likvidace nevyužitelné dřevní hmoty dle zvolené technologie zhotovitele, v souladu s platnou 
legislativou, u dřevin přes průměr kmene 300 mm kus 2,000 550,00 1 100,00 0,000 0,000

2 700,00 Kč






